

## STAROSTWO POWIATOWE W WADOWICACH



KARTA USŁUGI NR WKT/24

Wydanie 4

**Wymiana prawa jazdy wydanego za granicą**

29.02.2016

Opis sprawy	Osoba posiadająca ważne krajowe prawo jazdy wydane za granicą przez państwo członkowskie Unii Europejskiej, państwo - stroną konwencji o ruchu drogowym lub odpowiadające wzorowi prawa jazdy określonego w tej konwencji (podpisanej w Genewie dnia 19 września 1949 r. lub sporządzonej w Wiedniu dnia 8 listopada 1968 r.), może na swój wniosek, otrzymać prawo jazdy odpowiedniej kategorii, po zwrocie zagranicznego dokumentu organowi wydającemu prawo jazdy.
Komórka Urzędu prowadząca sprawę	Wydział Komunikacji i Transportu 34-100 Wadowice, ul. Batorego 2 Stanowisko ds. wydawania uprawnień do kierowania pojazdami Tel. (33) 873-42-83, Fax. (33) 873-42-61 Referat Zamiejskowy WKT w Andrychowie, ul. Rynek 31 Tel./Fax. (33) 875-21-15 Referat Zamiejskowy WKT w Kalwarii Zebrzydowskiej, ul. Mickiewicza 7 Tel. (33) 876-67-03, Fax. (33) 876-63-01
Miejsce składania dokumentów	Wnioskodawca składa dokumenty osobiście w Starostwie Powiatowym w Wadowicach w Wydziale Komunikacji i Transportu lub w Referacie Zamiejskowym właściwym ze względu na miejsce zamieszkania.
Termin załatwienia sprawy	Niezwłocznie, jednakże nie później niż do 30 dni.  Organ wydający prawo jazdy zamawia spersonalizowane krajowe prawo jazdy u producenta, przesyłając z wykorzystaniem systemu teleinformatycznego dane i informacje zawarte we wniosku oraz fotografię i wzór podpisu wnioskodawcy. Producent przekazuje wykonane prawo jazdy do urzędu w terminie nie dłuższym niż 7 dni od dnia otrzymania zamówienia.
Forma załatwienia	Wydanie prawa jazdy z wymiany następuje w drodze czynności materialno-technicznej. Odmowa wydania prawa jazdy - decyzja administracyjna
Wymagane dokumenty	<b>Wniosek oraz załączniki:</b> 1/dowód uiszczenia opłaty za wydanie prawa jazdy oraz opłaty ewidencyjnej, 2/jedna kolorowa i aktualna fotografia o wym. 3,5 x 4,5 cm, przedstawiająca osobę w pozycji frontalnej (zdjęcie takie samo, jak do dowodu osobistego i paszportu), 3/kserokopia posiadanego prawa jazdy wraz z tłumaczeniem na język polski, sporządzonym lub poświadczonym przez tłumacza przysięgłego lub właściwego konsula Rzeczypospolitej Polskiej; dokumenty te są również wymagane od osoby ubiegającej się o wymianę prawa jazdy wydanego za granicą, jeżeli z przepisów wydanych na podstawie art. 14 ust. 4 ustawy lub z umów międzynarodowych wynika wzajemna wymiana praw jazdy bez wymogu sprawdzania kwalifikacji; nie wymaga się tłumaczenia na język polski prawa jazdy wydanego zgodnie ze wzorem określonym w załączniku nr 1 do dyrektywy 2006/126/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 20 grudnia 2006 r. w sprawie praw jazdy. Do dokonanego tłumaczenia dołącza się w sposób trwały kopię przetłumaczonego dokumentu, 4/dokument pozwalający ustalić tożsamość wnioskodawcy oraz jego zameldowanie,

	<p>5/dowód uiszczenia opłaty za wymianę prawa jazdy oraz opłaty ewidencyjnej, 6/ ważne poświadczenie zameldowania na pobyt stały lub czasowy.</p> <p><b>Wymagane dokumenty w przypadku wymiany zagranicznego prawa jazdy nie określonego w konwencjach o ruchu drogowym :</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>osoba ubiegająca się o prawo jazdy przed przystąpieniem do złożenia egzaminu państwowego na prawo jazdy składa wniosek o wydanie profilu kandydata na kierowcę. Cudzoziemiec ubiegający się o otrzymanie polskiego prawa jazdy w danym przypadku dołącza kserokopię karty pobytu, wiza pobytowej lub innego dokumentu potwierdzającego posiadanie prawa pobytu na terytorium RP albo zaświadczenie, że studiuje na terytorium RP co najmniej od sześciu miesięcy.</li> <li>po otrzymaniu przez urząd właściwy w sprawie wydawania prawa jazdy, od ośrodka egzaminowania - informacji o pozytywnym wyniku egzaminu państwowego dla osoby zamieszczonej w profilu kandydata na kierowcę.</li> </ul> <p><b>Wnioskodawca</b> składa wniosek i załączniki:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>dowód uiszczenia opłaty za wydanie prawa jazdy oraz opłaty ewidencyjnej,</li> <li>dokument potwierdzający tożsamość i miejsce zamieszkania (do wglądu).</li> </ol>
Opłaty	<p>Opłata za wydanie prawa jazdy – 100,00 zł Opłata ewidencyjna za wydanie prawa jazdy - 0,50 zł</p> <p>Opłat można dokonać w kasie Starostwa (II piętro – pokój 217) lub przelewem na konto urzędu</p>
Nr rachunku bankowego	<b>62 8111 1019 2002 2002 7607 0022</b>
Tryb odwoławczy	Od wydanej decyzji przysługuje odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Krakowie za pośrednictwem Starosty Wadowickiego w terminie 14 dni od daty otrzymania decyzji.
Podstawa prawna	<p>1/ Ustawa z dnia 5 stycznia 2011r. o kierujących pojazdami (t.j. Dz. U. z 2015r., poz.155 z późn. zm.).</p> <p>2/ Rozporządzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 24 lutego 2016r. w sprawie wydawania dokumentów stwierdzających uprawnienia do kierowania pojazdami (Dz.U. z 2016r. poz. 231).</p> <p>3/ Rozporządzenie Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 2 sierpnia 2012 r. w sprawie wzorów dokumentów stwierdzających uprawnienia do kierowania pojazdami (Dz.U. z 2012 r. poz. 973 z późn. zm.).</p> <p>4/ Ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 23).</p>
Informacje dodatkowe	Krajowe prawo jazdy wydawane jest po oddaniu zagranicznego.
Załączniki	Wniosek o wydanie uprawnień

Opracował:	Jadwiga Gliwa	Data:	29.02.2016	Podpis:	
Zatwierdził:	Beata Geisler	Data:	29.02.2016	Podpis:	